

5	Tipo: Manutenção Preventiva e Corretiva de Plataforma Elevatória. Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e insumos, em plataforma elevatória da marca Montele, com 02 paradas, instalado na Casa Porto das Artes Plásticas.	MÊS	12	R\$ 497,00	R\$ 5.964,00
6	Tipo: Manutenção Preventiva e Corretiva de Plataforma Elevatória. Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e insumos, em plataforma elevatória da marca Montele, com 02 paradas, instalado no Museu Capixaba do Negro "Veronica da Pas" - Mucane.	MÊS	12	R\$ 497,00	R\$ 5.964,00
Total da proposta				R\$ 26.497,87	

2 – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.1- Valor total do orçamento: R\$ 26.497,87 (Vinte e seis mil, Quatrocentos e noventa e sete reais, e oitenta e sete centavos).

2.2 - Forma de pagamento: A combinar.

3 - Prazo para execução dos serviço:

Prazo para fornecimento do material em até: 30 dias a partir da assinatura do contrato.

Prazo para execução dos serviços de Instalação, em até: 15 dias a partir do fornecimento dos materiais.

Qualquer atraso de parte do contratante, inclusive no pagamento das parcelas do preço, autoriza à contratada a prorrogar o cumprimento deste prazo no mesmo número de dias que perfizer o atraso de parte da contratada.

4 - Condições Gerais:

4.1 - Os serviços executados, bem como as peças e os componentes, objeto desta proposta, estão garantidos pelo período estabelecido pela Legislação vigente, contra defeitos de produto e/ou instalação, contado a partir do término da execução dos serviços. Tal garantia cessará, automaticamente, caso os serviços de conservação e manutenção dos elevadores, sejam entregues a terceiros, não autorizados pela Alta Elevadores.

ALTA ELEVADORES LTDA
CNPJ 10.749.921/0001-05
Est. 082.679.95-9



(27) 3026.7063
(27) 3026.7089



(27) 9 9962.6765
/AltaElevadores1



alta@altaelevadores.com.br

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº LO 4026B /2024

A
PMV – Secretaria da Cultura
Palácio Municipal – 2º andar
Bento Ferreira
Vitória – ES

Apresentamos nossa proposta para execução do (s) serviço(s) abaixo relacionado (s), no(s) equipamento(s) referenciado(s), em decorrência de vistoria técnica realizada por nossos colaboradores.

item	Descrição serviços		Quant.	valor Unit.	Total
1	Tipo: Reparo Imediato de Equipamento – Plataforma Elevatória; Marca Montele; Instalado no Museu Capixaba do Negro “Veronica da Pas” (Mucane). Serviços de aplicação de tinta protetora (fundo base), limpeza e pintura do equipamento e instalação de fecho hidráulico na porta da primeira parada. Com fornecimento de peças e insumos necessários, para retorno do funcionamento do equipamento.	UNID	1	R\$ 1.590,40	R\$ 1.590,40
2	Tipo: Reparo Imediato de Equipamento – Elevador; Marca Montele; Instalado na Escola Técnica de Teatro, Dança e Música FAFI. Serviços de instalação de conjunto placa eletrônica principal do quadro de comando do elevador. Com fornecimento de peças e insumos necessários, para retorno do funcionamento do equipamento.	UNID	1	R\$ 3.734,60	R\$ 3.734,60
3	Tipo: Reparo Imediato de Equipamento – Plataforma Elevatória; Marca Montele; Instalado na Casa Porto das Artes Plásticas. Serviços de ajustes, limpeza e lubrificação do equipamento. Com fornecimento de peças e insumos necessários, para retorno do funcionamento do Equipamento.	UNID	1	R\$ 280,87	R\$ 280,87
4	Tipo: Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevador. Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e insumos, em elevador da marca Montele, com 03 paradas, instalado na Escola Técnica de Teatro, Dança e Música FAFI.	MÊS	12	R\$ 747,00	R\$ 8.964,00

ALTA ELEVADORES LTDA
10.749.921/0001-05
11 082.679.95-9

4.2 - A prestação de serviços é referente ao que está descrito nesta proposta, ficando a ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA ALTA ELEVADORES exonerada de qualquer responsabilidade por peças ou componentes que não forem objeto de reposição.

4.3 - O prazo de validade do orçamento e do levantamento técnico é de 30(trinta) dias, a partir da data de emissão da proposta, após o que, poderá a assistência técnica de ALTA ELEVADORES não confirmar os serviços aqui especificados.

4.4 - Autorizada à execução dos serviços, fica implícita a concordância com este orçamento e a aceitação dos documentos de cobrança que forem emitidos e seu resgate em carteira ou nos estabelecimentos bancários a que forem entregues para cobrança.

PARÁGRAFO ÚNICO - Na instalação de dispositivos de controle, alarme ou segurança na PORTARIA, correrão por conta do(a) COMPRADOR(a) os materiais e serviços de instalação de tubulações e fiações da portaria até o poço do(s) elevador(es), observando as especificações técnicas da VENDEDORA.

4.5 - Os serviços serão executados em dias úteis, no horário de expediente da contratada.

4.6 - No caso de extinção, substituição ou superveniência de medida governamental extinguindo o IGP-DI, utilizar-se-á imediatamente outro índice legal, passando este a reger os cálculos de reajustes em todas as cláusulas do instrumento que utilizem o índice referido supra.

4.7 - É eleito o foro da comarca de Vitória – ES, para dirimir as ações advindas deste documento. Assim, caso seja aceito o orçamento em todos os seus termos, solicitamos a V.Sas. a autorizar a execução dos serviços em todas as vias deste instrumento.

Vitoria - ES, 23 de setembro de 2024.

COMPRADOR(A)



Alta Elevadores Ltda.
ALTA ELEVADORES LTDA
CNPJ 10.749.921/0001-05
Insc.Est. 082.679.95-9



(27) 3026.7063
(27) 3026.7089



(27) 9 9962.6765
/AltaElevadores1



alta@altaelevadores.com.br

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO VALOR ANUAL - Pref. Munic. de Vitória - Secret. da Cultura								
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: EQUIPE PREF. M. DE VITÓRIA - Manut. MUCANE, FAFI e Casa. P. Artes						UNIDADE	EQUIPE/Ano	
MÃO DE OBRA DIRETA								
CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEF.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAIS	SUB-TOTAIS	TOTAL A
Tecnico Manutenção Preventiva	H/Ano		0,05		36.000,00	-	1.800,00	PMV
Tecnico Manutenção Preventiva	H/Ano		0,05		36.000,00	-	1.800,00	
						-	-	
Periculosidade	H/Ano		0,02		7.200,00	-	144,00	3.744,00
MÃO DE OBRA DIRETA GERENCIAMENTO LOCAL								
CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	COEF.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAIS	SUB-TOTAIS	TOTAL A
Gerente de Contrato	H/Ano					-	-	Alta Elev
Eng° Campo	H/Ano		0,02		32.400,00	-	777,60	
Supervisor	H/Ano		0,03		4.800,00	-	144,00	
Segurança do Trabalho	H/Ano		0,03		9.600,00	-	288,00	
Almoxafire	H/Ano					-	-	Alta Elev
Auxiliar Administrativo	H/Ano					-	-	
Motorista	H/Ano					-	-	
Periculosidade	H/Ano		1,00		120,00	-	120,00	1.329,60
BENEFÍCIOS COM PESSOAL (ALIMENTAÇÃO/ TRANSPORTE/ EPI'S)								
DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAIS	SUB-TOTAIS	TOTAL B
Uniformes/EPI'S	H/Ano		0,10		1.200,00	-	120,00	-
Vale Transporte - Ônibus	H/Ano		0,10		1.100,00	-	110,00	
Plano Saúde/Exame Médico	H/Ano		0,10		600,00	-	60,00	
Seguro Empresarial/Vida	H/Ano		0,05		10.400,00	-	520,00	
Cesta Básica	H/Ano					-	-	
Higienização de Uniformes	H/Ano					-	-	810,00
MATERIAL DE APLICAÇÃO DIRETA/ CONSUMO								
DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAIS	SUB-TOTAIS	TOTAL C
Material Consumo Operac.	Vb/Ano		3,00		3.280,00	-	9.840,00	Alta Elev.
Material Escritório e Canteiro	Vb/Ano		0,11		1.800,00	-	189,00	
Gastos da Administração	Vb/Ano		0,20		2.000,00	-	400,00	
	Vb/Ano		-			-	-	
	Vb/Ano		-			-	-	10.429,00
EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS/GASTOS DIVERSOS								
DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	COEF.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	SUB-TOTAIS	SUB-TOTAIS	TOTAL D
Caixa Padrão de Ferramentas	Vb/Ano		0,20		600,00	-	120,00	Alta Elev.
Ferramentas Espec. Uso Colet.	Vb/Ano		0,03		500,00	-	15,00	
Veículo	Vb/Ano		0,02		1.200,00	-	24,00	
Comunicação	Vb/Ano		0,10		1.200,00	-	117,60	
	Vb/Ano		-			-	-	
	Vb/Ano		-			-	-	
	Vb/Ano		-			-	-	
	Vb/Ano		-			-	-	
	Vb/Ano		-			-	-	276,60
RESUMO								
DESCRIÇÃO	TAXA	TAXA	VALORES R\$				Preço	Preço
Mão de Obra (Total A)		-		-	5.073,60		-	5.073,60
Benefícios (Total B)		-		-	810,00		-	810,00
Materiais (Total C)		-		-	10.429,00		-	10.429,00
Equipamentos (Total D)		-		-	276,60		-	276,60
E. Sociais (sobre Total A)		46,08%		-	2.337,85		-	2.337,85
Total E		-		-	18.927,05		-	18.927,05
BDI		40,00%		-	7.570,82		-	7.570,82
Preço Unitário (anual)				-	26.497,87			26.497,87
Vitória 23/09/2024								

Alta Elevadores Ltda - ME

ALTA ELEVADORES LTDA
CNPJ 10.749.921/0001-05
Insc.Est. 082.679.95-9

Vitória/ES
23/09/24

O documento foi adicionado eletronicamente por ADRIANA ALVES DOS SANTOS, CPF: ***.64.577-** em 23/09/2024 17:29:49. Para verificar a autenticidade do documento, vá ao site ["https://protocolo.vitoria.es.gov.br?validacao"](https://protocolo.vitoria.es.gov.br?validacao) e utilize o código abaixo:

2D57446A-4B08-4117-AB8B-969C014BE40F